
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

   Universitas Ahmad Dahlan 

   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 

 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

PROGRAM STUDI : S-2 PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 

SEMESTER : GASAL 

TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 

 

No Nama Lengkap 
Golongan, 

Jabatan 
Nama Matakuliah (Kelas) SKS 

Jumlah 

(SKS) 

Ket/Sem/ 

Prodi 

1 
Drs. Akmal, M.Hum., 

M.Sc., Ph.D 

IV/a, 

Lektor 

Kepala 

1. Instructional technology and ELT (A) 2 

10 

M/I/MPBI 

2. Methods of TEFL (A) 1 T/I/MPBI 

3. Methods of TEFL (B) 1 T/I/MPBI 

4. English Language Assessment and Ecaluation (B) 2 M/I/MPBI 

5. Bahasa Inggris (A) 1 T/II/MKM 

6. Bahasa Inggris (A) 3 M/III/MM 

 

2 
Drs. Bambang Widi 

Pratolo, M.Hum., Ph.D. 

III/c, 

Lektor 

Kepala 

1. Research Trends in ELT (A) 2 

8 

M/I/MPBI 

2. Language Curriculum and Materials Development (A) 1 T/I/MPBI 

3. Language Curriculum and Materials Development (B) 1 T/I/MPBI 

4. Media and Material Development (A) 2 M/V/PBI 

5. Media and Material Development (B) 2 M/V/PBI 

 

3 
Dwi Santoso, S.Pd., 

M.Hum., Ph.D. 

III/d, 

Lektor 

Kepala 

1. Reading for Critical Review (A) 1 

7 

T/I/MPBI 

2. Reading for Critical Review (B) 1 T/I/MPBI 

3. Semantics (A) 2 M/V/PBI 

4. Research Methods on Linguistics (A) 3 M/VI/S.Ing 

 

4 
Dr. Azwar Abbas, 

M.Hum. 

III/c, 

Lektor 

1. Edupreneurship (A) 2 

15 

M/I/MPBI 

2. Instructional technology and ELT (B) 2 M/I/MPBI 

3. Travel and Tourism Management (A) 2 M/V/PBI 

4. English for Specific Purposes (A) 2 M/VII/PBI 

5. Semantics (B) 2 M/V/PBI 

6. Bahasa Inggris Profesional (E) 1 T/VII/T.Info 

Hp
Rectangle



7. Bahasa Inggris Profesional (F) 1 T/VII/T.Info 

8. Bahasa Inggris Profesional (G) 2 M/VII/T.Info 

9. Bahasa Inggris (G) 1 T/III/T.Info 

 

5 Dr. Surono, M.Hum. 
III/d, 

Lektor 

1. Second Language Acquisition (A) 2 

10 

M/I/MPBI 

2. Second Language Acquisition (B) 2 M/I/MPBI 

3. Pre-Advanced Grammar (A) 2 M/III/PBI 

4. Pre-Advanced Grammar (B) 2 M/III/PBI 

5. English Morphosyntax (A) 1 T/III/PBI 

6. English Morphosyntax (B) 1 T/III/PBI 

 

6 
Dr. Djoko Sutrisno, 

M.Pd. 

III/c, 

Lektor 

1. English Language Assessment and Evaluation (A) 2 

10 

M/I/MPBI 

2. Edupreneurship (B) 2 M/I/MPBI 

3. Bahasa Inggris (A) 2 M/I/S.Info 

4. Bahasa Inggris (B) 2 M/I/S.Info 

5. Language, Culture, and Society (B) 2 M/I/S.Ing 

 

7 Dr. Iin Inawati, M.Pd. 
III/c, 

Lektor 

1. Methods of TEFL (A) 1 

12 

M/I/MPBI 

2. Methods of TEFL (B) 1 M/I/MPBI 

3. Language Curriculum and Materials Development (A) 1 M/I/MPBI 

4. Language Curriculum and Materials Development (B) 1 M/I/MPBI 

5. Translation II (A) 3 M/VII/S.Ing 

6. Translation II (B) 3 M/VII/S.Ing 

7. Bahasa Inggris (A) 2 M/I/PBSI 

 

Yogyakarta, 28 Agustus 2024 

Dekan 

 

 

 

 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 204210702

Matakuliah : Reading for Critical Review

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Bahasa Inggris

Dosen Pengampu : Dr.Fauzia, M.A.; Dwi Santoso, Ph.D

Jumlah Peserta : 3

Jumlah Pertemuan : 15

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 21 September 2024 Introduction to Critical Reading 3 Dwi Santoso, Ph.D

2 28 September 2024 Introduction to Critical Reading 3 Dwi Santoso, Ph.D

3 14 Desember 2024 1 Fauzia, Dr., M.A.

4 21 Desember 2024 2 Fauzia, Dr., M.A.

5 21 Desember 2024 2 Fauzia, Dr., M.A.

6 21 Desember 2024 Synthesizing Information 3 Dwi Santoso, Ph.D

7 21 Desember 2024 Writing Critical Summaries 3 Dwi Santoso, Ph.D

8 30 November 2024 3 Fauzia, Dr., M.A.

9 07 Desember 2024 3 Fauzia, Dr., M.A.

10 14 Desember 2024 3 Fauzia, Dr., M.A.

11 21 Desember 2024 Reflection and Metacognition 3 Dwi Santoso, Ph.D

12 21 Desember 2024 3 Fauzia, Dr., M.A.

13 28 Desember 2024 3 Fauzia, Dr., M.A.

14 03 Januari 2025 3 Fauzia, Dr., M.A.

15 04 Januari 2025 3 Fauzia, Dr., M.A.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.


